通 知

根据泉州市文化改革发展工作领导小组办公室关于做好2021-2022年泉州市“文化产业发展十佳企业”申报推荐工作的通知（泉文改办〔2023〕6号）：
为加快培育一批具有核心竞争力的文化企业（集团），激发文化市场主体活力，根据《泉州市“文化产业发展十佳企业”评选管理办法》（泉文改办〔2023〕5号），经市领导同意，组织开展2021-2022年泉州市“文化产业发展十佳企业”评选活动。按照出版发行（含新闻服务、出版、印刷等）、广播影视（含影视制作、发行放映、传输等）、文化艺术（含演艺服务、艺术培训等）、创意设计（含广告设计、专业化设计等）、文化制造（含工艺美术、文化用品和设备制造等）、新型业态（动漫研发制作、复合业态等）、其它（含非金融类文化投资、文化旅游、文化会展、综合经营等）等类别进行申报推荐。有关事项通知如下：

一、申报推荐条件

1．申报企业必须在泉州行政区域内依法工商注册，规范运营两年以上，从事文化核心领域和文化相关领域行业，具有独立法人资格，且列入全市文化产业单位名录库的企业。

2．社会效益方面。坚持社会主义先进文化前进方向，实施文化精品战略，积极打造文化品牌；获得省级及以上重要奖励和表彰（时间为2021年度以来）优先推荐；热心社会公益事业，纳税总额在同行业处于前列，为增加就业作出积极贡献；2021年以来未发生较大负面社会影响的企业行为。

3．经济效益方面。从事文化核心领域和文化相关领域行业的收入占企业当年营业收入总额60％以上，资产负债率不高于70%。最近两个完整会计年度的主营收入、净利润、净资产居同行业前列，近一年营业收入长率不低于8%或净利润增长率不低于5%；或主业特色鲜明，最近一个会计年营业收入达到500万元（含）以上，且营业收入增长30%以上。各项财务数据以经审计的2021、2022年度财务报表为准。因公共卫生事件等不可抗力，造成企业部分指标达不到评选条件但偏离度较小的，可纳入推荐范围。
4．发展创新方面。企业技术水平或代表内容创作产品（服务）居行业前列，发展潜力较大；商业模式富于创新，呈现可持续发展趋势；企业品牌的市场价值、知名度、美誉度高；著作权、专利、专有技术、商标专用权等无形资产的优势较大；具有良好的创新基础条件和人才队伍，自主研发能力较强，在科研成果、知识产权登记和交易等方面成效良好的。

二、申报推荐程序

申报材料。企业应提供完整申报材料，包括纸质材料及电子文档，纸质材料需验原件留复印件加盖公章：
（1）泉州市“文化产业发展十佳企业”推荐表（含参评类别）；

（2）泉州市“文化产业发展十佳企业”申请报告。主要内容包括企业简介及经营事迹介绍、企业管理及自主创新（平台、品牌、专利等），取得的经济效益和社会效益，获得的荣誉以及未来的发展规划等方面；

（3）“一照三号”营业执照副本（未换领“一照三号”营业执照的，需提供营业执照、组织机构代码证、税务登记证的副本）；

（4）经审计的2021、2022年度企业财务报表及2022年度税务部门完税证明；

（5）企业资质证书及近两年获得的各项荣誉证书；

（6）其他相关认定证书或证明材料。

三、时间要求

各申报企业（单位）应上报纸质材料一式2份和电子文档（刻光盘一份，标注“文化产业发展十佳企业”申报+企业名称），电子文档与纸质材料应一一对应，于9月18日前同时上报。

联系人：林奕龙；联系电话：18250625818

联系地址：县政府公务大厦12楼宣传部1216室

电子邮箱：dhxcb1216@163.com

附件：1.泉州市“文化产业发展十佳企业”推荐表

      2.书面材料真实性承诺书

3.泉州市“文化产业发展十佳企业”申报材料合规性核查表

    中共德化县委宣传部

2023年9月4日

附件1

泉州市“文化产业发展十佳企业”推荐表

	企业名称

	参评类别

	成立时间

	地  址

	企业性质
	国有或国有控股（  ）  外资（  ）  民营（  ） 其它（  ）

	推荐单位联系人

及联系电话

	企业联系人及联系电话

	主营业务范围

	企业财务数据

	2021年
	2022年
	2021-2022增长率

	年主营业务收入（万元）

	资产负债率

	*

	年净利润（万元）

	年底净资产（万元）

	*

	年纳税总额（含减免税额）（万元）

	*

	获得省级
以上荣誉
	获奖时间
	奖项名称

	推荐单位意见（盖章）

说明：个别内容填写不下时，可加附页。

参评类别：出版发行（含新闻服务、出版、印刷等）、广播影视（含影视制作、发行放映、传输等）、文化艺术（含演艺服务、艺术培训等）、创意设计（含广告设计、专业化设计等）、文化制造（含工艺美术、文化用品和设备制造等）、新型业态（动漫研发制作、复合业态等）、其它（含非金融类文化投资、文化旅游、文化会展、综合经营等）等。
附件2

书面材料真实性承诺书

本企业郑重承诺，申报2021-2022年泉州市“文化产业发展十佳企业”所提供的材料真实、合法、有效，如有虚假责任自负。

                            承诺人：×××

（企业全称，加盖公章）

                                2023年  月  日

附件3

泉州市“文化产业发展十佳企业”申报材料合规性核查表

	合规
	无
	备注

	报送材料
	纸质材料复印件（加盖公章），一式2份

	电子文档（刻盘），一份

	主要内容
	泉州市“文化产业发展十佳企业”推荐表

	泉州市“文化产业发展十佳企业”申请报告

	营业执照副本、税务部门完税证明

	经审计的2021、2022年企业财务报表

	企业获得各项荣誉证书

	其他相关认定证书或证明材料

推荐单位（盖章）：

填表说明：此表由推荐单位审核时使用，申报材料符合申报要求可在表中“合规”处打√；无相关材料，可在表中“无”处打√，并在备注处说明；材料有缺少部分的，不必打√，直接在备注处说明。
— 2 —
— 1 —